
1 

 

Spisový znak.podznak-56.4, skartační znak/skart.lhůta – A/15 

Spisová značka: S-SMOL/214328/2015/OMAJ                 Č. j.: SMOL/115273/2023/OMAJ/SMV/Plh  

 

DODATEK č. 1 
k dohodě o udělení souhlasu s úpravami předmětu pachtu  

č.  OMAJ-SMV/DOH/002035/2021/Plh  ze dne 18. 11. 2021, 
vztahující se k pachtovní smlouvě č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh,  

 
který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen občanský zákoník) a v souladu s pachtovní smlouvou: 
 
1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 

zastoupené náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou Ferancovou, 

IČ 00 29 93 08, 
DIČ CZ00299308, 
jako propachtovatel, 

 

a 

 

2) Lesy města Olomouce, a.s., se sídlem Lomená 177/4, Neředín, 779 00 Olomouc,   

zastoupená předsedou představenstva Ing. Davidem Janáskem a místopředsedou 
představenstva Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA,      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10156, 
IČ 286 33 032,  
DIČ CZ28633032, 
jako pachtýř. 
 

 
 

I. 

 
Propachtovatel a pachtýř se dohodli na změně shora uvedené dohody spočívající  
v upřesnění povolované stavby, v rozšíření rozsahu stavbou dotčených pozemků, ve 
zvýšení maximální částky stanovené pro realizaci stavby a v upřesnění povinností 
pachtýře. 
 

 

Čl. 1 výše uvedené dohody se proto mění a nově zní: 
 

 
„Čl. 1 

 

Pachtovní smlouvou č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve znění 
dodatků č. 1 až č. 25, jsou propachtovány pachtýři mj. pozemky parc. č. 1044/2 ostatní 
plocha, parc. č. 1229 vodní plocha a parc. č. 1230 vodní plocha, vše v k. ú. Dalov, obec 
Šternberk, a dále parc. č. 1098/2 lesní pozemek a parc. č. 3094 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Huzová, obec Huzová. Součástí propachtovaných pozemků parc. č. 1229 vodní plocha  
a parc. č. 1230 vodní plocha, v k. ú. Dalov, obec Šternberk, jsou dva rybníky. 
 



2 

 

Propachtovatel v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 10 pachtovní smlouvy uděluje 
pachtýři souhlas se stavbou „Zadržování vody v lese – Dalov“, dle projektu zpracovaného 
společností REGIOPRJEKT BRNO, s.r.o. v lednu 2023 a v rozsahu dle situačního snímku 
tvořícího přílohu č. 1 této dohody, která bude realizována na propachtovaných pozemcích 
parc. č. 1044/2 ostatní plocha, parc. č. 1229 vodní plocha, parc. č. 1230 vodní plocha, vše  
v k. ú. Dalov, obec Šternberk, a dále parc. č. 1098/2 lesní pozemek a parc. č. 3094 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Huzová, obec Huzová,  
 

V rámci stavby bude provedena oprava dvou vodních nádrží, propustku a komunikací. 
Touto stavbou se zejména zvýší retenční schopnost zájmového území a podpoří zadržení 
vody v krajině. 
 
Stavbou budou dočasně dotčeny i pozemky ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. 
a města Šternberk, pachtýř je povinen uzavřít k těmto pozemkům nájemní smlouvy za 
účelem provedení stavby.  

 
Pachtýř je dále povinen požádat o dočasné odnětí pozemků z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa po dobu realizace stavby, případně o trvalé odnětí, a zaplatit příslušné poplatky. 
 
Stavba bude realizována na náklady pachtýře, které nepřesáhnou částku 13.000.000,- Kč 
bez DPH. Případné vyšší náklady na realizaci stavby musí být odsouhlaseny 
propachtovatelem.  
 

Pachtýř se zavazuje informovat propachtovatele o podmínkách poskytnutí dotace, aby 
mohl být určen způsob odepisování technického zhodnocení a majetkoprávního 
vypořádání této stavby.“    
 
 

II. 

 

Ostatní ujednání dohody o udělení souhlasu s úpravami předmětu pachtu č.  OMAJ-
SMV/DOH/002035/2021/Plh  ze dne 18. 11. 2021 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

Nedílnou součást tohoto dodatku je příloha č. 1 dohody.  
 

 
III. 

 

Statutární město Olomouc potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 
Olomouce dne 11. 4. 2023. 

 

 

IV. 

 
Tento dodatek je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží propachtovatel  
a jedno vyhotovení pachtýř. 
 

 

 



3 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
 

V Olomouci dne       V Olomouci dne  
 
 

Propachtovatel:       Pachtýř: 
   

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkyní primátora 

Mgr. Miroslavou Ferancovou 

 

Lesy města Olomouce, a.s. 
zastoupená  

 

 
 

 

Ing. Davidem Janáskem  
předsedou představenstva   

 
 

 

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA 
místopředsedou představenstva     


